INDICAÇÃO Nº
796
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para doação de um ônibus ao município de Ipeúna.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício 122/2010 - Gab, datado de 02 de março de 2010, do Sr. Ildebran Prata, Prefeito Municipal, reivindicando a doação de um ônibus para o transporte de atletas do município de Ipeúna.

Segundo informa o Exmo. Sr. Prefeito, o veículo é necessário para que possa propiciar aos jovens e adolescentes, condições de participar de eventos esportivos, culturais e de lazer em outras localidades. Todavia o município não dispõe de recursos para aquisição do mesmo.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 945176 030510 1349